
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Καθορισμός ύψους ενίσχυσης της συνδεδεμ¯νης 
στ°ριξης του άρθρου 52 του Κανονισμού (ΕΕ) 
1307/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
Συμβουλίου, στον τομ¯α βιομηχανικ°ς τομάτας 
για το ¯τος ενίσχυσης 2020.

2 Καθορισμός ύψους ενίσχυσης της συνδεδεμ¯νης 
στ°ριξης του άρθρου 52 του Κανονισμού (ΕΕ) 
1307/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
Συμβουλίου, στον τομ¯α της καλλι¯ργειας κοριν-
θιακ°ς σταφίδας για το ¯τος ενίσχυσης 2020.

3 Καθορισμός ύψους ενίσχυσης της συνδεδεμ¯νης 
στ°ριξης του άρθρου 52 του Κανονισμού (ΕΕ) 
1307/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
Συμβουλίου, στον τομ¯α των πορτοκαλιών που 
οδηγούνται προς χυμοποίηση για το ¯τος ενίσχυ-
σης 2020.

4 Καθορισμός ύψους ενίσχυσης της συνδεδεμ¯νης 
στ°ριξης του άρθρου 52 του Κανονισμού (ΕΕ) 
1307/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου, στον τομ¯α των συμπύρηνων 
ροδάκινων που οδηγούνται προς χυμοποίηση για 
το ¯τος ενίσχυσης 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αριθμ. 432/112663 (1)

   �αθορισμός ύψους ενίσχυσης της συνδεδεμ¯-
νης στ°ριξης του άρθρου 52 του �ανονισμού (ΕΕ) 
1307/2013 του Ευρωπαϊκού �οινοβουλίου και 
Συμβουλίου, στον τομ¯α βιομηχανικ°ς τομάτας 
για το ¯τος ενίσχυσης 2020 .

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ �Α� Ο� ΥΦΥΠΟΥΡΓΟ� 
ΑΓΡΟΤ��ΗΣ Α�ΑΠΤΥ ΗΣ �Α� ΤΡΟΦ�ΜΩ�

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της περ. α’ της παρ. 2 του άρθρου 62 του ν. 4235/2014 

«Διοικητικά μ¯τρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρ-

μογ° της ενωσιακ°ς και εθνικ°ς νομοθεσίας στους το-

μείς των τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και 

προστασίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας 

του Υπουργείου Αγροτικ°ς Ανάπτυξης και Τροφίμων» 

(Α’ 32), όπως τροποποι°θηκε με την παρ. 2 του άρθρου 

46 του ν. 4384/2016 «Αγροτικοί Συνεταιρισμοί, μορφ¯ς 

συλλογικ°ς οργάνωσης του αγροτικού χώρου και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 78),

β) του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 

νομοθεσίας για την Κυβ¯ρνηση και τα κυβερνητικά όρ-

γανα» (Α’ 98), όπως διατηρ°θηκε σε ισχύ με την περ. 22 

του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

3. Την υπ’ αρ. 68/8-1-2021 κοιν° απόφαση του Πρω-

θυπουργού και του Υπουργού Αγροτικ°ς Ανάπτυξης και 

Τροφίμων «Ανάθεση αρμοδιοτ°των στον Υφυπουργό 

Αγροτικ°ς Ανάπτυξης και Τροφίμων Ιωάννη Οικονόμου» 

(Β’ 36).

4. Την υπ’ αρ. 5359/10.08.2020 κοιν° απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Αγροτικ°ς Ανάπτυ-

ξης και Τροφίμων «Ανάθεση αρμοδιοτ°των στην Υφυ-

πουργό Αγροτικ°ς Ανάπτυξης και Τροφίμων Φωτειν° 

Αραμπατζ°» (Β’ 3374).

5. Την παρ. 2 του άρθρου 53 του κατ’ εξουσιοδότηση 

Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 639/2014 της Επιτροπ°ς, της 11ης 

Μαρτίου 2014, για τη συμπλ°ρωση του κανονισμού (ΕΕ) 

αριθ. 1307/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου περί θεσπίσεως κανόνων για άμεσες ενι-

σχύσεις στους γεωργούς βάσει καθεστώτων στ°ριξης 

στο πλαίσιο της κοιν°ς γεωργικ°ς πολιτικ°ς και για την 

τροποποίηση του παραρτ°ματος X του εν λόγω κανο-

νισμού (ΕΕ L 181, 20.6.2014, σ. 1).

6. Την υπ’ αρ. 925/39512/6-04-2015 υπουργικ° από-

φαση «Καθορισμός λεπτομερειών χορ°γησης της συν-

δεδεμ¯νης ενίσχυσης στον τομ¯α της βιομηχανικ°ς 

τομάτας σε εκτ¯λεση του άρθρου 52 του Κανονισμού 

(Ε.Ε.) 1307/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου (Β’ 680).

7. Το υπ’  αρ. 22383/09-04-2021 ¯γγραφο του 

Ο.Π.ΕΚ.Ε.Π.Ε.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

26 Απριλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1713

20583

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.04.26 22:52:24
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£20584 Τεύχος B’ 1713/26.04.2021

8. Το από 15-4-2021 υπηρεσιακό σημείωμα της Διεύ-

θυνσης Αξιοποίησης και Τεχνολογίας Τροφίμων.

9. Το γεγονός ότι από την εφαρμογ° της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-

γισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 

Καθορισμός τιμ°ς

Το ύψος της συνδεδεμ¯νης στ°ριξης στον τομ¯α βιο-

μηχανικ°ς τομάτας, για το ¯τος ενίσχυσης 2020, καθο-

ρίζεται στο ποσό των 628 ευρώ/εκτάριο.

Άρθρο 2 

Έναρξη ισχύος

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσ° της στην Εφη-

μερίδα της Κυβερν°σεως. 

Η απόφαση αυτ° να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερν°σεως.

  Αθ°να, 23 Απριλίου 2021

Ο Υπουργός Ο Υφυπουργός
Αγροτικ°ς Ανάπτυξης Αγροτικ°ς Ανάπτυξης
και Τροφίμων και Τροφίμων

ΣΠΥΡΙΔΩ -ΠΑ ΑΓΙΩΤΗΣ ΙΩΑ  ΗΣ

ΛΙΒΑ ΟΣ ΟΙΚΟ Ο�ΟΥ

Η Υφυπουργός Αγροτικ°ς 
Ανάπτυξης και Τροφίμων

 ΦΩΤΕΙ Η ΑΡΑ�ΠΑΤΖΗ

Ι

   Αριθμ. 433/112671 (2)

�αθορισμός ύψους ενίσχυσης της συνδεδεμ¯-

νης στ°ριξης του άρθρου 52 του �ανονισμού 

(ΕΕ) 1307/2013 του Ευρωπαϊκού �οινοβουλί-

ου και Συμβουλίου, στον τομ¯α της καλλι¯ργει-

ας κορινθιακ°ς σταφίδας για το ¯τος ενίσχυσης

2020. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ KAI Ο� ΥΦΥΠΟΥΡΓΟ� 

ΑΓΡΟΤ��ΗΣ Α�ΑΠΤΥ ΗΣ �Α� ΤΡΟΦ�ΜΩ�

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Της περ. α’ της παρ. 2 του άρθρου 62 του ν. 4235/2014 

«Διοικητικά μ¯τρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρ-

μογ° της ενωσιακ°ς και εθνικ°ς νομοθεσίας στους το-

μείς των τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και 

προστασίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας 

του Υπουργείου Αγροτικ°ς Ανάπτυξης και Τροφίμων» 

(Α’ 32), όπως τροποποι°θηκε με την παρ. 2 του άρθρου 

46 του ν. 4384/2016 «Αγροτικοί Συνεταιρισμοί, μορφ¯ς 

συλλογικ°ς οργάνωσης του αγροτικού χώρου και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 78),

β) του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 

νομοθεσίας για την κυβ¯ρνηση και τα κυβερνητικά όρ-

γανα» (Α’ 98), όπως διατηρ°θηκε σε ισχύ με την περ. 22 

του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 53 του κατ’ εξουσιοδότηση 

Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 639/2014 της Επιτροπ°ς, της 11ης 

Μαρτίου 2014, για τη συμπλ°ρωση του κανονισμού (ΕΕ) 

αριθ. 1307/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου περί θεσπίσεως κανόνων για άμεσες ενι-

σχύσεις στους γεωργούς βάσει καθεστώτων στ°ριξης 

στο πλαίσιο της κοιν°ς γεωργικ°ς πολιτικ°ς και για την 

τροποποίηση του παραρτ°ματος X του εν λόγω κανο-

νισμού (ΕΕ L 181, 20.6.2014).

4. Την υπ’ αρ. 68/8-1-2021 κοιν° απόφαση του Πρω-

θυπουργού και του Υπουργού Αγροτικ°ς Ανάπτυξης και 

Τροφίμων «Ανάθεση αρμοδιοτ°των στον Υφυπουργό 

Αγροτικ°ς Ανάπτυξης και Τροφίμων Ιωάννη Οικονόμου» 

(Β’ 36).

5. Την υπ’ αρ. 5359/10-08-2020 κοιν° απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Αγροτικ°ς Ανάπτυξης 

και Τροφίμων «Ανάθεση αρμοδιοτ°των στην Υφυπουργό 

Αγροτικ°ς Ανάπτυξης και Τροφίμων Φωτειν° Αραμπα-

τζ°» (Β’ 3374).

6. Το άρθρο 5 της υπ’ αρ. 1571/62616/9-6-2017 υπουρ-

γικ°ς απόφασης «Καθορισμός λεπτομερειών χορ°γησης 

της συνδεδεμ¯νης ενίσχυσης στον τομ¯α της καλλι¯ργει-

ας κορινθιακ°ς σταφίδας σε εκτ¯λεση του άρθρου 52 

του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1307/2013 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου. (Β’ 2083). 

7. Το υπ’  αρ. 22383/09-04-2021 ¯γγραφο του 

Ο.Π.ΕΚ.Ε.Π.Ε.

8. Το από 15-04-2021 Υπηρεσιακό Σημείωμα της Διεύ-

θυνσης Αξιοποίησης και Τεχνολογίας Τροφίμων.

9. Το γεγονός ότι από την εφαρμογ° της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-

γισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Καθορισμός ύψους συνδεδεμ¯νης στ°ριξης

Το ύψος της συνδεδεμ¯νης στ°ριξης στον τομ¯α της 

καλλι¯ργειας κορινθιακ°ς σταφίδας, για το ¯τος ενίσχυ-

σης 2020, καθορίζεται στο ποσό των 522 ευρώ/εκτάριο.

Άρθρο 2 

Έναρξη ισχύος

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσ° της στην Εφη-

μερίδα της Κυβερν°σεως.

Η απόφαση αυτ° να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερν°σεως.

  Αθ°να, 23 Απριλίου 2021

Ο Υπουργός Ο Υφυπουργός
Αγροτικ°ς Ανάπτυξης Αγροτικ°ς Ανάπτυξης
και Τροφίμων και Τροφίμων

ΣΠΥΡΙΔΩ -ΠΑ ΑΓΙΩΤΗΣ ΙΩΑ  ΗΣ

ΛΙΒΑ ΟΣ ΟΙΚΟ Ο�ΟΥ

Η Υφυπουργός Αγροτικ°ς 
Ανάπτυξης και Τροφίμων

ΦΩΤΕΙ Η ΑΡΑ�ΠΑΤΖΗ



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 20585Τεύχος B’ 1713/26.04.2021

    Αριθμ. 434/112691 (3)

�αθορισμός ύψους ενίσχυσης της συνδεδεμ¯-
νης στ°ριξης του άρθρου 52 του �ανονισμού 
(ΕΕ) 1307/2013 του Ευρωπαϊκού �οινοβουλίου 
και Συμβουλίου, στον τομ¯α των πορτοκαλιών 
που οδηγούνται προς χυμοποίηση για το ¯τος 
ενίσχυσης 2020. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ �Α� Ο� ΥΦΥΠΟΥΡΓΟ� 
ΑΓΡΟΤ��ΗΣ Α�ΑΠΤΥ ΗΣ �Α� ΤΡΟΦ�ΜΩ�

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της περ. α’ της παρ. 2 του άρθρου 62 του ν. 4235/2014 

«Διοικητικά μ¯τρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρ-
μογ° της ενωσιακ°ς και εθνικ°ς νομοθεσίας στους το-
μείς των τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και 
προστασίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Αγροτικ°ς Ανάπτυξης και Τροφίμων» 
(Α’ 32), όπως τροποποι°θηκε με την παρ. 2 του άρθρου 
46 του ν. 4384/2016 «Αγροτικοί Συνεταιρισμοί, μορφ¯ς 
συλλογικ°ς οργάνωσης του αγροτικού χώρου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 78),

β) του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την κυβ¯ρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα» (Α’ 98), όπως διατηρ°θηκε σε ισχύ με την περ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 53 του κατ’ εξουσιοδότηση 
Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 639/2014 της Επιτροπ°ς, της 11ης 
Μαρτίου 2014, για τη συμπλ°ρωση του κανονισμού (ΕΕ) 
αριθ. 1307/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου περί θεσπίσεως κανόνων για άμεσες ενι-
σχύσεις στους γεωργούς βάσει καθεστώτων στ°ριξης 
στο πλαίσιο της κοιν°ς γεωργικ°ς πολιτικ°ς και για την 
τροποποίηση του παραρτ°ματος X του εν λόγω κανο-
νισμού (ΕΕ L 181, 20.6.2014).

4. Την υπ’ αρ. 68/8-1-2021 κοιν° απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Αγροτικ°ς Ανάπτυξης και 
Τροφίμων «Ανάθεση αρμοδιοτ°των στον Υφυπουργό 
Αγροτικ°ς Ανάπτυξης και Τροφίμων Ιωάννη Οικονόμου» 
(Β’ 36).

5. Την υπ’ αρ. 5359/10-08-2020 κοιν° απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Αγροτικ°ς Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Ανάθεση αρμοδιοτ°των στην Υφυπουργό 
Αγροτικ°ς Ανάπτυξης και Τροφίμων Φωτειν° Αραμπα-
τζ°» (Β’ 3374).

6. Το άρθρο 5 της υπ’ αρ. 561/26111/5-3-2015 υπουρ-
γικ°ς απόφασης «Καθορισμός λεπτομερειών χορ°γησης 
της συνδεδεμ¯νης ενίσχυσης στον τομ¯α των πορτοκα-
λιών που οδηγούνται προς χυμοποίηση σε εκτ¯λεση του 
άρθρου 52 του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1307/2013 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου. (Β’ 446).

7. Το υπ’  αρ. 22383/09-04-2021 ¯γγραφο του 
Ο.Π.ΕΚ.Ε.Π.Ε.

8. Το από 15-04-2021 υπηρεσιακό σημείωμα της Διεύ-
θυνσης Αξιοποίησης και Τεχνολογίας Τροφίμων.

9.. Το γεγονός ότι από την εφαρμογ° της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Καθορισμός ύψους ενίσχυσης

Το ύψος της συνδεδεμ¯νης στ°ριξης στον τομ¯α των 
πορτοκαλιών που οδηγούνται προς χυμοποίηση, για το 
¯τος ενίσχυσης 2020, καθορίζεται στο ποσό των 580 
ευρώ/εκτάριο.

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσ° της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερν°σεως. 

Η απόφαση αυτ° να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερν°σεως.

Αθ°να, 23 Απριλίου 2021

Ο Υπουργός Ο Υφυπουργός
Αγροτικ°ς Ανάπτυξης Αγροτικ°ς Ανάπτυξης
και Τροφίμων και Τροφίμων

ΣΠΥΡΙΔΩ -ΠΑ ΑΓΙΩΤΗΣ ΙΩΑ  ΗΣ

ΛΙΒΑ ΟΣ ΟΙΚΟ Ο�ΟΥ

Η Υφυπουργός Αγροτικ°ς 
Ανάπτυξης και Τροφίμων

ΦΩΤΕΙ Η ΑΡΑ�ΠΑΤΖΗ

Ι

    Αριθμ. 435/112704 (4)

�αθορισμός ύψους ενίσχυσης της συνδεδεμ¯-
νης στ°ριξης του άρθρου 52 του �ανονισμού (ΕΕ) 
1307/2013 του Ευρωπαϊκού �οινοβουλίου και 
του Συμβουλίου, στον τομ¯α των συμπύρηνων 
ροδάκινων που οδηγούνται προς χυμοποίηση 
για το ¯τος ενίσχυσης 2020 .

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ �Α� Ο� ΥΦΥΠΟΥΡΓΟ� 
ΑΓΡΟΤ��ΗΣ Α�ΑΠΤΥ ΗΣ �Α� ΤΡΟΦ�ΜΩ�

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) Της περ. α’ της παρ. 2 του άρθρου 62 του ν. 4235/2014 

«Διοικητικά μ¯τρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρ-
μογ° της ενωσιακ°ς και εθνικ°ς νομοθεσίας στους το-
μείς των τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και 
προστασίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Αγροτικ°ς Ανάπτυξης και Τροφίμων» 
(Α’ 32), όπως τροποποι°θηκε με την παρ. 2 του άρθρου 
46 του ν. 4384/2016 «Αγροτικοί Συνεταιρισμοί, μορφ¯ς 
συλλογικ°ς οργάνωσης του αγροτικού χώρου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 78),

β) του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβ¯ρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα» (Α’ 98), όπως διατηρ°θηκε σε ισχύ με την περ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019(Α’ 133).

2. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

3. Την υπ’ αρ. 68/8-1-2021 κοιν° απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Αγροτικ°ς Ανάπτυξης και 
Τροφίμων «Ανάθεση αρμοδιοτ°των στον Υφυπουργό 
Αγροτικ°ς Ανάπτυξης και Τροφίμων Ιωάννη Οικονόμου» 
(Β’ 36).



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£20586 Τεύχος B’ 1713/26.04.2021

4. Την υπ’, αρ. 5359/10.08.2020 κοιν° απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Αγροτικ°ς Ανάπτυξης 

και Τροφίμων «Ανάθεση αρμοδιοτ°των στην Υφυπουργό 

Αγροτικ°ς Ανάπτυξης και Τροφίμων Φωτειν° Αραμπα-

τζ°» (Β’ 3374).

5. Την παρ. 2 του άρθρου 53 του κατ’ εξουσιοδότηση 

Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 639/2014 της Επιτροπ°ς, της 11ης 

Μαρτίου 2014, για τη συμπλ°ρωση του κανονισμού (ΕΕ) 

αριθ. 1307/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου περί θεσπίσεως κανόνων για άμεσες ενι-

σχύσεις στους γεωργούς βάσει καθεστώτων στ°ριξης 

στο πλαίσιο της κοιν°ς γεωργικ°ς πολιτικ°ς και για την 

τροποποίηση του παραρτ°ματος Χ του εν λόγω κανο-

νισμού (ΕΕ L 181, 20.6.2014).

6. Την υπ’  αρ. 926/39517/6-04-2015 απόφαση του 

Αναπληρωτ° Υπουργού Παραγωγικ°ς Ανασυγκρότη-

σης Περιβάλλοντος και Εν¯ργειας «Καθορισμός λεπτο-

μερειών χορ°γησης της συνδεδεμ¯νης ενίσχυσης στον 

τομ¯α των συμπυρηνων ροδάκινων που οδηγούνται 

προς χυμοποιηση σε εκτ¯λεση του άρθρου 52, του 

Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1307/2013 του Συμβουλίου» 

(Β’ 680).

7. Το υπ’  αρ. 22383/09-04-2021 ¯γγραφο του 

Ο.Π.ΕΚ.Ε.Π.Ε.

8. Το από 15/4/2021 υπηρεσιακό σημείωμα της Διεύ-

θυνσης Αξιοποίησης και Τεχνολογίας Τροφίμων.

9. Το γεγονός ότι από την εφαρμογ° της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Καθορισμός τιμ°ς

Το ύψος της συνδεδεμ¯νης στ°ριξης στον τομ¯α των 
συμπυρηνων ροδάκινων που οδηγούνται προς χυμοποι-
ηση για το ¯τος ενίσχυσης 2020, καθορίζεται στο ποσό 
των 324 ευρώ/εκτάριο.

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσ° της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερν°σεως.

Η απόφαση αυτ° να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερν°σεως.

Αθ°να, 23 Απριλίου 2021

Ο Υπουργός Ο Υφυπουργός
Αγροτικ°ς Ανάπτυξης Αγροτικ°ς Ανάπτυξης
και Τροφίμων και Τροφίμων

ΣΠΥΡΙΔΩ -ΠΑ ΑΓΙΩΤΗΣ ΙΩΑ  ΗΣ

ΛΙΒΑ ΟΣ ΟΙΚΟ Ο�ΟΥ

Η Υφυπουργός Αγροτικ°ς 
Ανάπτυξης και Τροφίμων

ΦΩΤΕΙ Η ΑΡΑ�ΠΑΤΖΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθ°να 

Τηλ. Κ¯ντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02017132604210004*


